COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO N.º                , DE 2019

(Do Sr. Sérgio Vidigal)

Requer o aditamento do Requerimento 116/2019
para incluir novo convidado para a audiência pública
que debaterá o tema dos agrotóxicos e os registros
concedidos neste ano pelo Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 24, III e 255, ambos do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o aditamento do Requerimento 116, de

2019, de forma a incluir a Dra. Silvia Brandalise, oncologista pediátrica e fundadora

do Instituto Boldrini em Campinas (SP), a fim a discutir sobre o tema agrotóxicos e os

registros concedidos neste ano pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e

Abastecimento (Mapa).

JUSTIFICATIVA

 O presente requerimento tem por objetivo propor a inclusão da convidada na

audiência pública que discutirá sobre o tema agrotóxicos e os registros concedidos

neste ano pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (Mapa). Por sua

experiência na área de oncologia pediátrica, Dra. Silvia Brandalise poderá contribuir,

de modo significativo, com o debate proposto.

 Nesse sentido, solicito apoio dos nobres pares na aprovação deste

requerimento.

Sala das Comissões, em 6 de maio de 2019.

SÉRGIO VIDIGAL

Deputado Federal – PDT/ES